
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 49»

ПРИКАЗ
от «31» августа 2023 года                                                №43-33-а 

301137, Тульская обл., Ленинский р-н, п.Октябрьский, д.90

О внесении изменений в список
учебников на 2023-2024 учебный год 

В соответствии с п. 9 ст.28, п. 4 ч.3. ст.47 Федерального закона от 29.12.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства
просвещения России от 21 июля 2023 года № 556 "О внесении изменений в приложения
№ 1 и № 2 к приказу Министерства просвещения Российской Федерации от 21 сентября
2022  г.  №  858  "Об  утверждении  федерального  перечня  учебников,  допущенных  к
использованию  при  реализации  имеющих  государственную  аккредитацию
образовательных  программ  начального  общего,  основного  общего,  среднего  общего
образования  организациями,  осуществляющими  образовательную  деятельность,  и
установления  предельного  срока  использования  исключенных  учебников",  решения
педагогического совета от 29.08.2023г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Внести изменения в список учебников 10 класса:

1.1.  Заменить учебники: 
-  Загладин  Н.В.,  Белоусов  Л.С./  под  науч.  ред.  Карпова  С.П.  Всеобщая
история.  Новейшая  история,  10-11  класс  на  учебник  Мединский  В.Р.,
Чубарьян А.О. Всеобщая история 10 класс. Просвещение. Госучебник, 2023.
- Никонов В.А., Девятов С.В./ под науч. ред. Карпова С.П. История России, 10-
11 класс на учебник Мединский В.Р., Торкунов А.В. История России 10 класс.
Просвещение. Госучебник, 2023.

2.  Внести изменения в список учебников 11 класса:
2.1.  Добавить в список учебников 11 класса: 

-  учебник  Мединский  В.Р.,  Чубарьян  А.О.  Всеобщая  история  11  класс.
Просвещение, Госучебник, 2023.
-  учебник  Мединский  В.Р.,  Торкунов  А.В.  История  России  11  класс.
Просвещение, Госучебник, 2023.

3.  Библиотекарям Гавриловой И.Ю., Тихоновой О.Ю., классным руководителям 10-11
классов  обеспечить  информирование  участников  образовательного  процесса  об
изменениях  в  перечне  учебников  и  обеспечении  учащихся  учебниками  из  фонда
информационно-библиотечного центра через информационные стенды, официальный
сайт МБОУ «ЦО № 49», родительские собрания.

4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор О.Е. Плошкина


	О внесении изменений в список
	учебников на 2023-2024 учебный год

		2023-10-30T09:57:12+0300
	Плошкина Оксана Евгеньевна




